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Estadística de personal de la Junta de Andalucía. Datos de referencia: Enero de 2019

1. Distribución territorial del personal al servicio de la Junta de Andalucía por sexo.

Andalucía Hombres Mujeres Total

Almería 6.301 13.236 19.537

Cádiz 11.418 22.674 34.092

Córdoba 7.814 15.698 23.512

Granada 10.033 19.447 29.480

Huelva 5.673 11.066 16.739

Jaén 6.998 12.658 19.656

Málaga 12.853 26.773 39.626

Sevilla 19.300 39.833 59.133

TOTAL 80.390 161.385 241.775
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Estadística de personal de la Junta de Andalucía. Datos de referencia: Enero de 2019

2. Distribución territorial del personal al servicio de las consejerías y las agencias administrativas de la Junta de Andalucía por sexo.

Andalucía Hombres Mujeres Total

Almería 982 1.292 2.274

Cádiz 1.409 1.678 3.087

Córdoba 1.240 1.422 2.662

Granada 1.693 1.887 3.580

Huelva 1.022 1.179 2.201

Jaén 1.263 1.528 2.791

Málaga 1.452 1.946 3.398

Sevilla 4.537 6.185 10.722

TOTAL 13.598 17.117 30.715
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Estadística de personal de la Junta de Andalucía. Datos de referencia: Enero de 2019

3. Distribución territorial del personal en Educación no universitaria de la Junta de Andalucía por sexo.

Docentes No Docentes

Andalucía Hombres Mujeres Hombres Mujeres Total

Almería 3.075 6.089 246 962 10.372

Cádiz 5.048 9.156 466 1.519 16.189

Córdoba 3.243 5.961 278 1.206 10.688

Granada 3.911 6.672 329 1.051 11.963

Huelva 2.380 4.292 203 808 7.683

Jaén 2.990 4.988 244 798 9.020

Málaga 5.595 10.983 353 1.362 18.293

Sevilla 7.151 14.428 537 2.201 24.317

TOTAL 33.393 62.569 2.656 9.907 108.525
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Estadística de personal de la Junta de Andalucía. Datos de referencia: Enero de 2019

4. Distribución territorial del personal en instituciones sanitarias de la Junta de Andalucía por sexo.

Sanitarios No Sanitarios

Andalucía Hombres Mujeres Hombres Mujeres Total

Almería 1.247 3.518 550 1.002 6.317

Cádiz 2.847 7.572 1.332 2.007 13.758

Córdoba 1.881 5.397 941 1.348 9.567

Granada 2.445 7.384 1.285 1.871 12.985

Huelva 1.279 3.504 651 961 6.395

Jaén 1.489 3.941 804 1.102 7.336

Málaga 3.475 8.906 1.436 2.528 16.345

Sevilla 4.448 12.445 2.031 3.396 22.320

TOTAL 19.111 52.667 9.030 14.215 95.023
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Estadística de personal de la Junta de Andalucía. Datos de referencia: Enero de 2019

5. Distribución territorial del personal de justicia de la Junta de Andalucía por sexo.

Andalucía Hombres Mujeres Total

Almería 201 373 574

Cádiz 316 742 1.058

Córdoba 231 364 595

Granada 370 582 952

Huelva 138 322 460

Jaén 208 301 509

Málaga 542 1.048 1.590

Sevilla 596 1.178 1.774

TOTAL 2.602 4.910 7.512
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Estadística de personal de la Junta de Andalucía. Datos de referencia: Enero de 2019

6. Distribución territorial del personal al servicio de la Junta de Andalucía por ente y sexo.

Consejerías y AA.AA. Educación no universitaria Instituciones sanitarias Justicia Total

Andalucía Hombres Mujeres Hombres Mujeres Hombres Mujeres Hombres Mujeres Total

Almería 982 1.292 3.321 7.051 1.797 4.520 201 373 19537

Cádiz 1.409 1.678 5.514 10.675 4.179 9.579 316 742 34092

Córdoba 1.240 1.422 3.521 7.167 2.822 6.745 231 364 23512

Granada 1.693 1.887 4.240 7.723 3.730 9.255 370 582 29480

Huelva 1.022 1.179 2.583 5.100 1.930 4.465 138 322 16739

Jaén 1.263 1.528 3.234 5.786 2.293 5.043 208 301 19656

Málaga 1.452 1.946 5.948 12.345 4.911 11.434 542 1.048 39626

Sevilla 4.537 6.185 7.688 16.629 6.479 15.841 596 1.178 59133

TOTAL 13.598 17.117 36.049 72.476 28.141 66.882 2.602 4.910 241.775
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Estadística de personal de la Junta de Andalucía. Datos de referencia: Enero de 2019

7. Personal de los Entes Instrumentales de la Junta de Andalucía por sexo.

Andalucía Hombres Mujeres Total

Agencia Pública Empresarial RTVA 162 122 284

Agencia de Innovación y Desarrollo de Andalucía 137 170 307

Agencia de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 210 397 607

Empresa Pública de Emergencias Sanitarias 543 253 796

Agencia Andaluza de Instituciones culturales 222 266 488

Agencia de Medio Ambiente y Agua 4.223 609 4.832

Agencia de Gestión Agraria y Pesquera 835 851 1.686

Agencia Pública Andaluza de Educación 93 77 170

Servicio Andaluz de Empleo 661 1.347 2.008

Agencia Andaluza del Conocimiento 19 56 75

Agencia de Servicios Sociales y Dependencia 316 1.138 1.454

Agencia Pública de Puertos de Andalucía 138 94 232

Instituto Andaluz de Patrimonio Histórico 36 75 111

Agencia de Obra Pública de la Junta De Andalucía 51 58 109

Agencia Andaluza de Cooperación Internacional para el Desarrollo 28 29 57

Agencia Andaluza de la Energía 61 66 127

Agencia Pública Empresarial Sanitaria Costa del Sol 733 1.688 2.421

Agencia Pública Empresarial Sanitaria Poniente 660 1.809 2.469

Agencia Pública Empresarial Sanitaria Alto Guadalquivir 608 1.426 2.034

Agencia Pública Empresarial Sanitaria Bajo Guadalquivir 294 689 983

TOTAL 10.030 11.220 21.250
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Estadística de personal de la Junta de Andalucía. Datos de referencia: Enero de 2019

8. Evolución temporal del personal al servicio de la Junta de Andalucía. Gráficos.
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